
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Rif: 
Francesco Visconti 
Tel.: 0323/402922 int. 217 
Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  
Barbara Gioria 
Tel.: 0323/402922 int. 218 
Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale  di Verbania  

via Annibale Rosa, 20/C  28921 VERBANIA  

PEC: uspvb@postacert.istruzione.it; web: http://www.istruzionepiemonte.it/verbania; 

C.F.  94029530030; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPVB ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

VISTA l’O.M. n. 21 del 23.2.2009, con la quale sono state dettate le disposizioni 
in merito all’indizione e svolgimento dei concorsi per titoli per l’accesso ai 
ruoli provinciali relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale 
Amministrativo Tecnico ed Ausiliario statale degli istituti e scuole di 
istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle 
istituzioni educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art. 554 del 
D.Lgs. 16.04.1994, n. 297; 

VISTI  i Decreti della Direzione Generale Regionale per il Piemonte nn. 3663, 
3665, 3666, 3668, 3670, 3671 e 3673 del 04/05/2020 e pubblicati il 
04/05/2020; 

VISTA  la nota prot. n. 3644 del 04/05/2020 con la quale il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte delega il Dirigente 
dell’Ufficio Ambito Territoriale del V.C.O. ad emanare i decreti di 
inammissibilità o di nullità delle domande e di esclusione dalla procedura 
concorsuale; 

VISTO  l’art. 1 dei predetti bandi che indica i requisiti necessari per essere 
ammessi al concorso; 

VISTO l’art. 559 del D.Lgs. 16/04/1994, che recita: “…La rinuncia alla nomina in 
ruolo comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina 
stessa è stata conferita.”;  

VISTO il nostro decreto n. 2488 del 13/09/2018 con il quale la Sig.ra Sottini 
Sonia nata a Domodossola il 24/02/1967 decade dalla graduatoria 
provinciale permanente poiché rinunciataria di assunzione in ruolo con  
contratto a tempo indeterminato nel profilo di assistente amministrativo;   

ESAMINATE   le domande di nuovo inserimento prodotte per i suddetti concorsi; 
VISTO  l’art. 8 dei predetti bandi che stabilisce i casi di inammissibilità della 

domanda; 
VISTO  il verbale della riunione della Commissione Giudicatrice in data 

17/07/2020; 
RITENUTO  pertanto di dover procedere all’esclusione dei candidati la cui domanda 

incorre nei casi di inammissibilità previsti dal citato art. 9; 
CONSIDERATO  che i sotto elencati aspiranti non risultano avere i requisiti previsti 

dall’art. 1 dei bandi sopra indicati; 



 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Rif: 
Francesco Visconti 
Tel.: 0323/402922 int. 217 
Email: francesco.visconti.481@posta.istruzione.it  
Barbara Gioria 
Tel.: 0323/402922 int. 218 
Email: barbara.gioria.173@posta.istruzione.it  

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito Territoriale  di Verbania  

via Annibale Rosa, 20/C  28921 VERBANIA  

PEC: uspvb@postacert.istruzione.it; web: http://www.istruzionepiemonte.it/verbania; 

C.F.  94029530030; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPVB ;  

Codice  F.E: 8MXTUA  

 DISPONE 

SONO ESCLUSI dal concorso per titoli sopra citato i seguenti aspiranti: 

 

COGNOME NOME DATA DI 

NASCITA 

PROFILO MOTIVAZIONE 

BATTAGLIA NICOLETTA 
FRANCESCA 

10/10/1973 AA-CS ART.1 C.2 LETT.A 

GULLIFA MATTIA 02/10/1990 AA ART.1 C.2 LETT.A 

MANGIALARDO  CAROLA DEBORAH 29/12/1974 AA ART.1 C.2 LETT.A 

SOTTINI SONIA 24/02/1967 AA ART.1 C.1 LETT.C 

 
 
  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione a questo Ufficio entro 10 
giorni dalla sua notifica. 

       IL DIRIGENTE REGGENTE 

         Maria Cecilia MICHELETTI 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

 

 

Ai diretti interessati 

All’Albo – Sede 

 


		2020-08-10T11:20:41+0000
	MICHELETTI MARIA CECILIA


		2020-08-10T14:15:57+0200
	Verbania
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVB.REGISTRO UFFICIALE.U.0002407.10-08-2020




